
Č.j.: MUCT/1921/2024/KAT/VEBR/SML/4 

Stránka 1 z 4 

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ A PROVOZOVÁNÍ KONTROLNÍ APLIKACE 

 

smluvní strany: 

město Česká Třebová  
zastoupeno: Zdeňkem Řehákem, starostou města 
sídlo: Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová  
lČO: 002 78 653  
DIČ: CZ00278653  
bankovní spojení: KB, a.s. číslo účtu: 19826611/0100 
kontaktní email: epodatelna@ceska-trebova.cz 
 
(dále jen „Odběratel”) na straně jedné 

a 

obchodní firma: Newco parking s.r.o.  

zastoupená: Petr Váverka, jednatel  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 201627 
sídlo: Šaldova 417/26, Praha 8 - Karlín, 18600  

IČO: 24218928  

DIČ: CZ24218928  

bankovní spojení: Fio banka a. s. číslo účtu: 2201778926 / 2010 

(dále jen „Dodavatel”) na straně druhé 

(Odběratel a Dodavatel dále jen společně „Smluvní strany”) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení S 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o zřízení a 

provozování centrálního systému úhrady parkovného (dále jen „smlouva”) 

1. Úvodní ustanovení 
a. Dodavatel poskytuje informační a softwarová řešení v oblasti dopravy, zejména 

parkování, a to v parkovacích zónách (zónách placeného stání), tak i s možností jeho 
propojení na systém parkoviště ovládající vjezd a výjezd vozidel (dále jen „MyParking”). 

2. Předmět smlouvy 

a. Dodavatel se zavazuje, že Odběrateli dodá formou služby aplikaci umožňující kontrolu 
úhrady parkovného; tj. software dohledu a kontroly nad zaplaceným parkovným 
prostřednictvím registračních značek vozidel (dále jen „Systém”). 

b. Systém bude vytvářet a uchovávat elektronické záznamy o průběhu komunikačních 
aktivit. 

c. Dodavatel se dále zavazuje, že po dobu trvání této smlouvy bude též Systém 
provozovat. 

3. Odpovědnost a povinnosti Dodavatele 

a. Dodavatel se zavazuje, že Systém vybuduje a zprovozní nejpozději do 30 dnů od 
podpisu smlouvy. 

b. Dodavatel prohlašuje a odpovídá za to, že má všechna práva k jednotlivým složkám 
Systému (zejména autorská a jiná práva k duševnímu vlastnictví) a je oprávněn Systém 
vybudovat a provozovat v souladu s touto smlouvou. 

mailto:epodatelna@ceska-trebova.cz


Č.j.: MUCT/1921/2024/KAT/VEBR/SML/4 

Stránka 2 z 4 

c. Dodavatel se zavazuje, že systém implementuje a bude provozovat s odbornou péčí, tj. 
zejména v souladu se všemi právními předpisy. 

d. Dodavatel se zavazuje poskytovat na požádání Odběratele technické nebo jiné 
poradenství při tvorbě nebo úpravách komunikačních aktivit Odběratele v souvislosti s 
touto smlouvou. 

4. Povinnosti Odběratele 

a. Odběratel poskytne Dodavateli při zřízení a provozu Systému veškerou potřebnou 
součinnost. 

a. Odběratel se dále zavazuje zajistit poskytnutí propojení se systémy třetích stran (např. 
formou API), které jsou nezbytné pro řádnou funkcionalitu systému. Náklady na toto 
propojení nese Odběratel. 

5. Osobní údaje 

a. Dodavatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje zákazníků v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů 
(GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, za předpokladu, že 
takové osoby udělily souhlas se zpracováním svých údajů a pouze v rozsahu 
stanoveném v takovém souhlasu. Dodavatel je oprávněn spravovat v rámci 
poskytovaných služeb vzniklé databáze zahrnující osobní údaje a zpracovávat tyto 
osobní údaje zejména pro statistické, jiné technické a personální vyhodnocení po celou 
dobu, na kterou je udělen souhlas osob, nositelů údajů. 

b. Dodavatel se zavazuje, že v případě kontroly činnosti Odběratele Úřadem pro ochranu 
osobních údajů poskytne Odběrateli veškerou možnou součinnost. 

c. Dodavatel je povinen přijmout taková opatření (personálního, technického a 
organizačního charakteru), aby při zpracování a jakémkoli jiném nakládání s osobními 
údaji dle této smlouvy nemohlo dojít k neoprávněnému či nahodilému přístupu třetích 
osob k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, k neoprávněným přenosům, 
k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. 
Tato povinnost Dodavatele trvá i po skončení zpracování osobních údajů na základě 
této smlouvy. 

d. V případě porušení pravidel nakládání s osobními údaji odpovídá Dodavatel Odběrateli 
i za případné sankce a pokuty z toho vyplývající uplatněné vůči Odběrateli a zavazuje 
se je Odběrateli uhradit. 

6. Poplatek za využití Systému, placení parkovného 

a. Odměna Dodavatele bude tvořena měsíčním poplatkem ve výši 500 Kč bez DPH za 
každou licenci (zařízení) s technologií rozpoznání RZ formou fotoaparátu nebo videa. 
Dále bude odměna tvořena jednorázovým poplatkem za každou licenci s technologií 
rozpoznání RZ formou fotoaparátu nebo videa 1.900 Kč bez DPH a jednorázovým 
implementačním poplatkem ve výši 1.500 Kč bez DPH. Vše splatné do 14 dnů od 
dokončení implementace/zaslání licenčních tokenů. 

7. Ostatní ujednání 

a. Není-li jinak stanoveno ustanoveními o zpracování osobních údajů, je Dodavatel i 
Odběratel povinen po dobu trvání této smlouvy a 2 roky po jejím ukončení zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se na základě této smlouvy či v souvislosti 
s ní nebo při provozování Systému dozvěděl a veškeré takové informace budou 
považovány za důvěrné. Tato povinnost se nevztahuje na informace, které jsou nebo se 
stanou veřejně známými se souhlasem Odběratele. 

 



Č.j.: MUCT/1921/2024/KAT/VEBR/SML/4 

Stránka 3 z 4 

8. Účinnost a trvání smlouvy 

a. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu jak ze strany Odběratele, tak 
Dodavatele. 

b. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Každá smluvní strana je oprávněna tuto 
smlouvu vypovědět s tím, že výpovědní lhůta činí tři měsíce a začíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

c. Po dobu výpovědní lhůty jsou smluvní strany povinny řádně plnit své povinnosti 
vyplývající z této smlouvy. 

9. Vyšší moc 

a. Pro účely smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na plnění podle této 
smlouvy, považují mimořádné, objektivně neodvratitelné okolnosti, znemožňující 
splnění povinnosti dle této smlouvy, které nastaly po uzavření této smlouvy a nemohou 
být Dodavatelem odvráceny jako např. živelné pohromy, stávky, válka, mobilizace, 
povstání, omezení vzešlá na základě právních předpisů nebo jiné nepředvídané a 
neodvratitelné události, včetně nedostatku pracovníků, neplnění nebo opožděné či 
částečné plnění subdodavatelů, jež vzniklo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc bude 
pro účely této smlouvy považována jakákoliv událost související s koronavirem 
(označovaným jako SARS CoV-2) či opatření přijatá v souvislosti s ním a jejich důsledky 
bez ohledu na to, zda nastaly před nebo po uzavřením této smlouvy a zda se jedná o 
stav způsobený rozhodnutím správních orgánů či soukromoprávními právními 
jednáními, včetně nedostatku pracovníků a/nebo materiálu či opožděných dodávek 
materiálu. 

b. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, a bude se chtít na vyšší moc odvolat 
v souvislosti s plněním této smlouvy, je povinna bez zbytečného odkladu uvědomit 
druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení. Povinnosti 
smluvních stran dané touto smlouvou o dílo se po dobu trvání okolnosti vyšší moci 
dočasně přerušují a smluvní strana, jejíž plnění je zasaženo působením vyšší moci, není 
v prodlení. Pokud se plnění této smlouvy stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, 
Smluvní strany se dohodnou na odpovídající změně této smlouvy ve vztahu k 
předmětu, ceně a době smluvního plnění dodatkem k této smlouvě. Nedojde-li k 
takové dohodě, je kterákoliv smluvní strana oprávněna od této smlouvy odstoupit. 

10. Závěrečná ustanovení 

a. Vzniknou-li z této smlouvy nebo z ujednání k jejímu provádění spory nebo názorové 
rozdíly, budou se strany snažit řešit je v první řadě cestou smíru a dohody. Smluvní vztah 
mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. 

b. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze činit pouze na základě písemné dohody 
smluvních stran formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

c. Pokud se některé z ustanovení této smlouvy stane či ukáže jako neplatné či neúčinné a 
toto ustanovení je možné oddělit od zbylých ustanovení smlouvy, nemá taková 
skutečnost vliv na platnost a účinnost celé smlouvy a strany se zavazují nahradit 
neplatné nebo neúčinné ustanovení takovým ustanovením novým, které v nejvyšší 
možné míře zachová hospodářský důvod neplatného či neúčinného ustanovení. 

d. Tato smlouva včetně případných dodatků bude v souladu se z.č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv v platném znění uveřejněna v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v 
registru smluv zajistí Odběratel. 

e. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou shodných výtiscích, z nichž Odběratel i Dodavatel 
obdrží jedno vyhotovení. Všechna vyhotovení smlouvy jsou rovnocenná a mají platnost 
originálu. 



Č.j.: MUCT/1921/2024/KAT/VEBR/SML/4 

Stránka 4 z 4 

f. Smluvní strany prohlašují, že smlouva obsahuje úplné ujednání o jejím předmětu 
(neexistují žádná vedlejší ujednání) a byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné 
a vážné vůle, bez ovlivňování či stavu nouze, a že Smlouvě rozumí a jsou oprávněny 
zavázat se způsobem zde uvedeným, na důkaz čehož připojují níže své vlastnoruční 

podpisy. 

Tato smlouva byla schválena Radou města č.67 dne 22.1.2024 

 

V Praze dne 30.1.2024        V České Třebové 29.1.2024 

 

Dodavatel Odběratel 

Newco parking s.r.o. město Česká Třebová 

Petr Váverka Zdeněk Řehák 

jednatel Starosta města 

 


